

090226 lanposturako, hizkuntza-eskakizunen bat egiaztatzea honela baloratuko da:

- 1. hizkuntza-eskakizuna : 10,00 puntu.
- 2. hizkuntza-eskakizuna: 14,50 puntu.

#### 4.3. Lehiaketa fasea.

Lehiaketa fasean oposizio fasea gainditu duten izangaiek aurkeztu eta egiaztatutako merezimenduak aztertu eta baloratuko dira, eta merezimenduen baremoarekin bat etorritik bakoitzari dagozkion puntuak emanez egingo da:

Esperientzia.

— Funtzionario edo aldi baterako langile edo langile finko gisa administrazio publikoan emandako zerbitzuak, administrazio publikoek kontratatuta, deitutako plazarako oinarri hauetan zehaztutako pareko funtziodun plazetan eta, nolabait ere, plaza bakoitzerako eskatutako bete-kizun eta titulazio ziurtagiriak izanik, gehienez 45 puntu, 0,60 puntu hilabete osatu bakoitzeko.

Ondorio horietarako, herri administrazioetat abenduaren 26ko 70/1978 Legeak barnean hartzen dituenak jotzen dira, berekin dakartenak herri administrazioko aurretiazko zerbitzuen aitorpena, merkataritza sozietate publikoak eta fundazioak kanpo daudelarik.

### III. ERANSKINA - Gaiak

|           |                     |
|-----------|---------------------|
| Lanpostua | Gazteria Teknikaria |
|-----------|---------------------|

#### Zati komuna

1. gaia. Espainiako Konstituzioa. Oinarrizko eskubideak eta betebeharrak. 10-55 artikulua.
2. gaia. Euskal Herriko Autonomia Estatutua. Atariko titulua (1-9 artikulua), Euskal Autonomia Erkidegoaren eskumenak (10-12 artikulua), II. titulua: Euskal Autonomia Erkidegoko botereak. (24tik 39.era bitarteko artikulua).
3. gaia. 1983ko martxoaren 7ko Foru Araua, Arabako Lurralde Historikoaren erakunde-antolamenduari buruzkoa (1-33. artikulua). ALHAO, 28, 1983ko martxoaren 8a. Testu bateratua.
4. gaia. Abenduaren 18ko 52/1992 Foru Araua. Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendua eta araubide juridikoa. ALHAO, 9, 1993ko urtarrilaren 25ekoa.
5. gaia. Gazteriaren Foru Erakundea. 26/2010 Foru Dekretua, ekainaren 8koa, Diputatuen Kontseiluarena, Gazteriaren Foru Erakundea erakunde autonomoaren egitura eta funtzionamenduaren Erregelamendua aldatzen duena.
6. gaia. 1/2022 Legea, martxoaren 3koa, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako Legea bigarren aldiz aldatzen duena. VII. kapituluak. Emakumeen aurkako indarkeria matxista. EHAA, 74. zk., 2022ko apirilaren 13koa. Agindua, 2022ko martxoaren 17koa.
7. gaia. 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatuen Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena. Langile-motak (8. artikulutik 13. artikulura). Enplegatuen publikoaren eskubideak eta betebeharrak, enplegatuen publikoaren jokabide-kodea (14. 54. artikulua). Zerbitzu-harremana eskuratu eta galtzea (55-68 artikulua).
8. gaia. Administrazio-prozedura (I). 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa,  
Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidea. Xedapenak  
Orokorrak (1. artikulutik 2. artikulura). Prozeduran interesdun direnak (3-12 artikulua). Jar-duteko arau orokorrak (13. 28. artikulua). Epe-mugak eta epeak (29. artikulutik 33. artikulura).

9. gaia. Administrazio-prozedura (II). 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. Egintzen betekizunak (34. artikulutik 36. artikulura). Egintzen eraginkortasuna (37. artikulutik 46. artikulura). Deuseztasuna eta deuseztagarritasuna (47-52 artikulua).

10. gaia. Sektore publikoko kontratuak. 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena. Legearen xedea eta aplikazio-eremua (1. artikulutik 3.era). Kontratu motak (12-18 artikulua). Administrazio-kontratuak eta kontratu pribatuak (24. artikulutik 27.era).

11. gaia. Datuen babesa. 15/1999 Lege Organikoa, abenduaren 13koa, Datu Pertsonalak Babesteari buruzkoa. Xedapen orokorrak (1. artikulutik 3.era). Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (EB) 2016/679 Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2016ko apirilaren 27koa: printzipioak (5. artikulua). Interesdunaren eskubideak (12. artikulua).

12. gaia. Indarrean dagoen Gazteriaren Foru Erakundearen hitzarmen kolektiboa. ALHAO, 2018ko martxoaren 5a. III. kapitulua. Lanaldia, lan-egutegia, gaueko lana; asteko atsedena; oporrak; baimenak eta lizentziak. 30.etik 65.era bitarteko artikulua.

#### Zati espezifikoak

13. gaia. Arabako Administrazio dibisioa. Foru izendegia: biztanleguneak, udalerrriak, koadrilak eta zerbitzuen ermandadeak.

<https://www.araba.eus/elva/Inicio/ELVA5000Bienven.asp>.

<https://www.araba.eus/elva/Inicio/ELVA5000Bienven.asp? Idi = e>.

14. gaia. Gazteen Euskal Legea. 2/2022 Legea, martxoaren 10ekoa, Gazteei buruzkoa. Atariko eta 1. tituluak (1etik 11rako artikulua).

15. gaia. Gazteriaren Foru Erakundeko aterpetheen zerbitzu-karta. Webgunea: [gazteria.araba.eus](http://gazteria.araba.eus).

16. gaia. Gazteriaren Foru Erakundearen zerbitzu-karta. Webgunea: [gazteria.araba.eus](http://gazteria.araba.eus).

17. gaia. Gazteen partaidetzarako egiturak. Gazteria Kontseiluak eta gazteen parte-hartzea maila autonomikoan eta tokikoan. Euskadiko Gazteriaren Kontseilua (EGK). Definizioa eta funtzioak. Organoak. 1. eta 2. kapituluak. 6/1986 Legea, maiatzaren 27koa (EHAA, 113. zk., 1986ko ekainaren 11koa).

18. gaia. Gazteen partaidetzarako egiturak. Arabako Gazteen Partaidetzarako Lurralde Kontseilua. I., II. eta III. kapituluak. Definizioa, helburuak, eginkizunak, egitura, antolaketa eta gobernu-organoak. 2018ko abuztuaren 3ko ALHAO, 89 zk. 36/2018 Foru Dekretua, uztailaren 24koa, Foru Gobernu Kontseiluarena. Arabako Gazteen Partaidetzarako Lurralde Kontseiluaren sorrera eta haren funtzionamendua arautzen duen erregelamendua onartzea.

19. gaia. Gazteen asoziazionismoa eta boluntarioria. Xedapen orokorrak, araubide juridikoa, elkarleen eraketa, inskripzioa eta erantzukizuna, barne-antolaketa eta -funtzionamendua, estatutu-araubidea. 7/2007 Legea, ekainaren 22koa, Euskadiko Elkarteei buruzkoa. I-XI. kapituluak.

20. gaia. Gazteen asoziazionismoa eta boluntarioria. 17/1998 Legea, ekainaren 25ekoa, Boluntariorizaren Euskal Legea. I. kapitulua. Boluntarioak (5. artikulutik 7.era). EHAA, 130. zk., uztailaren 13koa.

21. gaia. Gazteen elkartegintza eta boluntarioria, irailaren 1eko 169/2000 Dekretua, Boluntarioria Erakundearen Errolda Orokorraren funtzionamendu-araudia onartu eta boluntariorizari buruzko zenbait alderdi arautzen dituena. 2000ko irailaren 29ko EHAA, 188. zk.

22. gaia. Gazteriaren Foru Erakundeak sustatutako dirulaguntzak norgehiagoka bidez emateko oinarri orokorrak. 57/2021 Foru Dekretua (ALHAO, 2, 2022ko urtarilaren 5a).

23. gaia. 2021/2022 ikasturtean unibertsitate-ikasketak egin dituzten eta beren bizilekua ez den beste udalerrri batera joan behar duten ikasle gazteei diru-laguntzak emateko deialdia. ALHAO, 2022ko maiatzaren 27koa.

24. gaia. 2021/2022 ikasturtean batxilergoko ikasketak eta erdi- edo goi-mailako heziketa-zikloak egin dituzten eta beren bizilekua ez den beste udalerrri batera joan behar izan duten ikasle gazteei diru-laguntzak emateko deialdia. ALHAO, 2022ko maiatzaren 27koa.

25. gaia. Diru-laguntzak. Kanpamentu, kolonia, martxa ibiltari eta auzolandegietarako deialdia 2022 ALHAO 50, 2022ko maiatzaren 2koa.

26. gaia. Diru-laguntzak. Haur eta Gazteen Aisialdian Prestatzeko Eskolentzako diru-laguntzen deialdia 2022. ALHAO, 24, 2022ko otsailaren 25a.

27. gaia. Diru-laguntzak. Astialdian dauden gazteentzako urteko jardueren programetarako diru-laguntzen 2022rako deialdia. ALHAO 2, 2022ko urtarrilaren 14koa.

28. gaia. Diru-laguntzak. Gazteentzako jarduerak egiten dituzten toki-erakundeentzako diru-laguntzen 2021erako deialdia. ALHAO, 67. zk., 2021eko ekainaren 18koa.

29. gaia. Planak. Eusko Jaurlaritzaren IV. Gazte Plana 2020. Erronka nagusiak gazteentzat. 34. orrialdea.

[https://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/noticia/4\\_gazte\\_plana/es\\_def/adjuntos/ej\\_iv\\_gazte\\_plana\\_c.pdf](https://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/noticia/4_gazte_plana/es_def/adjuntos/ej_iv_gazte_plana_c.pdf).

30. gaia. Planak. Gasteizko Udalaren Gazte Plana. 2020-2021. Erronka: gazteak.

07. atala. Lan-lehentasunak eremu bakoitzean.

<https://www.vitoria-gasteiz.org/docs/wb021/contenidosEstaticos/adjuntos/es/05/91/90591.pdf>.

31. gaia. Gazteen Euskal Behatokia. Agindua, 1999ko abenduaren 10ekoa, Kultura sailburuarena, Gazteen Euskal Behatokia sortu eta horren eginkizunak zehazten dituen. EHAA 1999/12/23.

32. gaia. Gazteriaren arloko Europako programak. Erasmus + Gazteria: informazio orokorra, zer den, helburuak, nork parte har dezakeen, egitura, helburuak, lehentasunak eta ezaugarri garrantzitsuak, etab.

<https://www.gazteukera.euskadi.eus/programamas-de-la-union-europea/erasmus-plus/-/que-es-acciones-y-plazos/>. <http://www.injuve.es/sites/default/files/adjuntos/2021/04/2021-erasmusplus-ideme-gu>.

33. gaia. Gazteentzako informazioa. 211/1993 Dekretua, uztailaren 20koa, Gazte Informazio Zerbitzuen aintzatespen ofiziala arautzen duena. 1993ko irailaren 7ko EHAA.

34. gaia. Gazteentzako informazioa. 14/1988 Dekretua, otsailaren 2koa, Euskadiko Gazte Informazio eta Dokumentaziorako Zentro Koordinatzailea sortzen duena. 1988ko otsailaren 6ko EHAA, 25. zk.

35. gaia. Gazteentzako informazioa. ERYICA Gazte Informaziorako Europako Gutuna, 2004ko azaroaren 19koa

<http://www.injuve.es/sites/default/files/Carta%20Europea%20de%20la%20Informacion%20Juvenil.pdf>.

36. gaia. Prestakuntza. 419/1994 Dekretua, azaroaren 2koa, haur eta gazteen aisialdirako hezitzaileak prestatzeko eskolak eta haur eta gazteen aisialdirako hezkuntza-jardueretako begirale eta zuzendariak prestatzeko ikastaroak ofizialki aitortzea eta horietan parte hartzea arautzen duena.

37. gaia. Prestakuntza. Agindua, 2016ko urriaren 27koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, zeinaren bidez eguneratzen baitira haur eta gazteen aisialdiko hezitzaileentzako prestakuntza-eskolen eta haur eta gazteen aisialdiko hezkuntza-jardueretako begirale eta zuzendarietako prestakuntza-ikastaroen aintzatespen ofiziala eta horietarako sarbidea arautzen dituen Dekretuaren I. eta II. eranskinak. 2016ko azaroaren 17ko EHAA, 128. zk.

38. gaia. Prestakuntza. Dinamizatzaile soziokulturalen prestakuntza. Xedea. Ikastaroen antolamendu-alderdiak, prestakuntza-etapak. 1998ko ekainaren 12ko Agindua. 1998ko ekainaren 29ko EHAA, 120 zk.

39. gaia. Gazteentzako aterpetxeak. Aterpearen kontzeptua. Foru-eskumenak. Aitortzeko baldintzak. Erregistro bateratua. 406/1994 Dekretua, urriaren 18koa. 1994ko urriaren 26ko EHAA, 204. zk.

40. gaia. Gazteentzako aterpetxeak. Agindua, 1997ko azaroaren 12koa, Kultura sailburuarena, haur eta gazte taldeen egonaldi eta egonaldietarako aterpetxe eta instalazioen antolamenduari buruzko urriaren 18ko 406/1994 Dekretua garatzen duena. 1997ko azaroaren 25eko EHAA.

41. gaia. Gazteentzako aterpetxeak. 67/2010 Foru Dekretua, abenduaren 30eko Diputatuen Kontseiluarena, Gazteriaren Foru Erakundeak aterpetxeetan ematen diren zerbitzu eta jarduerengatiko prezio publikoak arautzen dituen araudia onartzen duena.

42. gaia. Arabako gazte-aterpetxeak. Hiru aterpetxe foralen instalazioak eta ezaugarri espezifikoak. [www.gazteria.araba.eus](http://www.gazteria.araba.eus).

43. gaia. Udalekuak eta kanpalekuak. 170/1985 Dekretua, ekainaren 25ekoa, haurren eta gazteen kanpamenduen, kolonien, kolonia irekien, auzolandegien eta ibilaldien erregimena arautzen duena. 1985eko ekainaren 29ko EHAA, 134. zk.

44. gaia. Udako programak. 14/2022 Foru Dekretua, martxoaren 24koa, Foru Gobernu Kontseiluarena. Gazteriaren Foru Erakundeak sustatutako udako programei aplikatu beharreko araudia eta prezio publikoak onartzea. ALHAO, 44, 2022ko apirilaren 13a.

45. gaia. Eskola-programak. Ikasgelak-Gelak, Arabaz blai, This is not an english class, Arnastu eta Eco School.

[http://www.araba.eus/cs/Satellite/Juventud/es\\_ES/inicio/otros-colectivos/programas-escolares](http://www.araba.eus/cs/Satellite/Juventud/es_ES/inicio/otros-colectivos/programas-escolares)

46. gaia. Eskola-programak. 15/2022 Foru Dekretua, apirilaren 5ekoa, Foru Gobernu Kontseiluarena. Gazteriaren Foru Erakundeak sustatutako eskola-programei aplikatu beharreko prezio publikoen eguneratzea onartzea. ALHAO, 44. zk., 2022ko abenduaren 13koa.

47. gaia. Gazteriaren Foru Erakundearen programak. Gazteriaren Foru Erakundeak garatutako programak kudeatzeko araudia. 89/2022 Ebazpena. ALHAO 49, 2022ko apirilaren 29a.

48. gaia. Prestakuntza eta sentsibilizazioa. Hitz-kolpez hitz-kolpez. Prestakuntza eta sentsibilizazioa genero-indarkeriari lotutako gaietan. <https://agolpedepalabra.com/>.

49. gaia. 3/2005 Legea, otsailaren 18koa, haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babestekoa. II. Titulua. Haurren eta nerabeen eskubideak eta eskubide horien erabilera. 2011ko azaroaren 14ko EAO, 274. zk.

50. gaia. Gazteen parte-hartzea. Gazteek parte hartzeko tresnak.

51. gaia. Aisialdiko jarduerak euskaraz egiteko gida. Guía de educación para las actividades infantiles y jóvenes. Lehenengo atala: oinarrizko irizpideak <https://bit.ly/39WjqDL>.

52. gaia. Itxaronaldian gazteen prekarietateari eta hiperaktibitateari buruzko esperientziak eta metaforak. Ondorioak. Benjamin Tejerina.

<https://recyt.fecyt.es/index.php/res/article/view/74632/63154>.

53. gaia. Denbora likidoak. Ziurgabetasuneko garai batean bizitzea. Zygmunt Bauman.

54. gaia. Ebaluazioa: faseak, motak eta teknikak. Zer da ebaluazio-matrize bat?

55. gaia. Arriskuaren eta nerabeen eta gazteen aisiaren arteko lotura. Arriskuaren kontzeptua. Arriskuaren inguruko teoria desberdinak.

56. gaia. Talde-lana. Lidergo-estiloak. Pertsonetikiko komunikazioa eta lan-estiloak. Erabakiak hartzea.

57. gaia. Aisialdiko hezkuntza-proiektuen plangintza, antolaketa, kudeaketa eta ebaluazioa.

58. gaia. Aisialdiko begirale taldea koordinatu eta dinamizatzea.

59. gaia. Genero-ikuspegia duten proiektuen kudeaketa.

60. gaia. COVID-19ren eragina Gasteizko gazteen artean. Analisi multidimentsionala

<https://gazteria.araba.eus/documents/4151551/7009528/Impacto+de+la+pandema+en+la+juventud.pdf/097b192a-3c2e-3d67-ac83-ac1f4ea1f730?t=1644404220023>.

|           |                                      |
|-----------|--------------------------------------|
| Lanpostua | Uretako kirol jardueren espezialista |
|-----------|--------------------------------------|

#### Gai komunak

1. gaia. Espainiako Konstituzioa. Oinarrizko eskubide eta eginbeharrak (10-55 artikulua).

2. gaia. Euskal Autonomia Erkidegoko Autonomia Estatutua. Atariko titulua (1-9 artikulua).  
I. titulua: Euskal Autonomia Erkidegoaren eskumenak (10-12 artikulua). II. Titulua: Euskal Autonomia Erkidegoko aginteak (24-39 artikulua).

3. gaia. Arabako Batzar Nagusiak eta Arabako Lurralde Historikoko Foru Administrazioa. 1983ko martxoaren 7ko Foru Araua, Arabako Lurralde Historikoko erakunde antolamendua-rena (1 – 33 artikulua).

4. gaia. Gazteriaren Foru Erakundea: 52/1992 Foru Araua, abenduaren 18koa, Arabako Foru Aldundiaren Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzkoa. Diputatuen Kontseiluaren ekainaren 8ko 26/2010 Foru Dekretua; horren bitartez aldatu zen Gazteriaren Foru erakundearen organismo autonomoaren egitura eta funtzionamendua.

5. gaia. 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, onartzen duena enplegatu publikoaren oinarrizko estatutuaren legearen testu bateratua. Langile motak (8 – 13 artikulua). Enplegatu publikoen eskubideak eta betebeharrak. Enplegatu publikoen jokabide kodea (14 – 54 artikulua). Zerbitzu harremana eskuratzea eta galtzea (55 – 68 artikulua).

6. gaia. Administrazio prozedura. 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearenarena. Xedapen orokorrak (1 – 2 artikulua). Prozeduran interesdun direnak (3 – 12 artikulua). Jarduketa arau orokorrak (13 – 28 artikulua). Epe mugak eta epeak (29 – 33 artikulua).

7. gaia. Sektore publikoko kontratuak. 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore publikoko kontratuena. Legearen xedea eta aplikazio eremua (1 – 3 artikulua). Kontratu motak (12 – 18 artikulua). Kontratu administratiboak eta kontratu pribatuak (24 – 27 artikulua).

8. gaia. Datuen babesa. 15/1999 Lege Organikoa, abenduaren 12koa, datu pertsonalen babesarena. Xedapen orokorrak (1 – 3 artikulua). Datuen Babeserako Araudi Orokorra (Europar Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016/679 ARAUDIA (EB), 2016ko apirilaren 27koa): Printzipioak (5. artikulua). Interesdunaren eskubideak (12. artikulua).

9. gaia. Berdintasun politikak Printzipio orokorrak eta babesa. Politika publikoak: printzipio orokorrak (3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, emakumeen eta gizonen berdintasun eragingarriakoa: 3-22 artikulua). EAEko herri administrazioen esparruko neurriak (Eusko Legebiltzarraren 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, emakumeen eta gizonen arteko berdintasunerakoa: 18-22 artikulua).

#### Gai espezifikoak

10. gaia. Pertsonen ezaugarri motrizak, psikologikoak, afektiboak eta sozialak, haurtzaroko heldze egoerekin lotuz.

11. gaia. Haurtzaroko jarrera eta motibazioak kirola egiteari dagokionez. Lorpen meten teoria.